

یادداشت

کودک‌سربازی؛ نقض آشکار حقوق کودکان توسط گروه‌های مسلح کرد

برخلاف تمامی قوانین مصوب فوق‌الذکر، اگرچه هیچ گروه سیاسی حق به‌کارگیری و استفاده از کودکان در محاصمات جنگی و نظامی را ندارد، متأسفانه پدیده شوم سربازگیری کودکان توسط گروه‌های مسلح، به‌ویژه گروه‌های مسلح کردی همچون پاک، پژاک، کومله و… از طرق مختلف مانند ربایش، فریب و تشویق، یک مسئله جدی و نقض آشکار حقوق بشر است که در چند دهه گذشته به اشکال مختلف رخ داده است. همان‌طور که بیان شد، روشی که گروه‌های مسلح کردی به کار گرفته‌اند، فریب و ربایش کودکان کرد مناطق کردنشین ایران است. اغلب این اقدامات همراه با فریب، تشویق و ترغیب به آینده‌ای درخشان در مبارزه با حکومت مرکزی است و در بسیاری از موارد بدون آگاهی و اطلاع والدین کودکان انجام می‌شود. طبق تعاریف گفته‌شده از مفهوم کودک‌سربازی در بالا و بر اساس قوانینی که شرح آن ذکر شد، اقدام این گروه‌ها برای استفاده از کودکان به عنوان ابزار جنگی مصداق بارز کودک‌سربازی و نقض آشکار حقوق کودکان است. اولین حقی که از آقا سلب می‌شود، حق حیات و رشد و نمو در کانون خانواده به عنوان پیش‌نیاز برخورداری از سلامت روانی و جسمی در کودکان است. در اغلب موارد خانواده‌ها از سرنوشت فرزندان‌شان تا سال‌ها بی اطلاع هستند و حتی نمی‌توانند سرخنی از زنده‌بودن آنها بیابند. متأسفانه این کودکان برای آموزش چریکی و زندگی وارد اردوگاه‌های نظامی و فرقه‌ای شده و تحت شدیدترین القانات ایدئولوژیکی، شست‌وشوی مغزی می‌شوند. شوربختانه بخش زیادی از این افراد را دختران فریب‌خورده و ربوده‌شده تشکیل می‌دهند که عملاً از حق ازدواج و مادری در آینده محروم می‌شوند. حق مهم دیگری که از این کودکان سلب شده، ممانعت آنها از تحصیل است. هرچند در ابتدا با فریب و وعده و وعید یک زندگی بهتر و تحصیل در بهترین مدارس و دانشگاه‌ها جذب می‌شوند، امسا در واقع پس از افتادن در دام آنها، عملاً وارد میدان مبارزه شده و هرگز فرصتی برای ادامه تحصیل نخواهند داشت. طی سال‌ها اقدام شیخ ربایش کودکان به منظور استفاده برای مقاصد چریکی و نظامی توسط گروه‌های مسلح کردی، متأسفانه هیچ‌گاه خبری از کودکان به خانواده‌ها نمی‌رسد و حتی اجساد آنها نیز به خانواده‌هایشان تحویل داده نمی‌شود. آنچه در این قضیه مسلم و واضح است، وقوع یک نوع ناپدیدسازی سیستماتیک توسط گروه‌های مسلح کردی در ایران است که جامعه کردی ایران را هدف قرار داده است. با توجه به مطالب گفته‌شده، اقدامات گروه‌های مسلح کردی در فریب و ربایش کودکان در مناطق کردنشین ایران، مخالف و مغایر با تمامی قوانین مصوب جهانی بوده و قابل پیگیری است. بنابراین ضروری است ضمن آگاه‌سازی خانواده‌ها و کودکان در مناطق کردنشین با برگزاری جلسسات دوستانه با هدف تشریح و تبیین ماهیت و اهداف گروه‌های مسلح کرد و دیگر اقدامات ایجابی، هرچه سریع‌تر اقدامات قانونی از سوی محافل رسمی جمهوری اسلامی ایران و نخبگان حقوقی در همکاری با خانواده‌های قربانیان، اعم از اقامه دعوی در مجامع داخلی و بین‌المللی علیه این گروه‌های تروریستی انجام شود. مطمئناً مستندسازی جنایات آنها در این فقره، علاوه بر افزایش آگاهی جامعه کردی و معطوف‌کردن توجه بیشتر مسئولان به حل مسائل و معضلات مناطق کردنشین به عنوان پیش‌زمینه نارضایتی‌های احتمالی که منجر به افزایش فعالیت این گروه‌ها می‌شود، توجه بیشتر رسانه‌ها و سازمان‌های بین‌المللی به اقدامات گروه‌های تروریستی کردی همچون پاک، پ‌ک‌ک، پژاک، کومله و… در ربایش کودکان و نهایتاً استفاده آنها از کودکان به عنوان کودک‌سرباز را در بی خواهد داشت و همان‌طور که در متن ذکر شد، حتی می‌تواند بر اساس قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، سبب ورود شورای امنیت به موضوع شود.

مهدی بازرگان؛ در حالی پنجشنبه هفته گذشته مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه به پایان رسید که شنبه‌شب شاهد آغاز رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش بودیم. قبل‌تر روابط‌عمومی ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد که رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش تحت کنترل عملیاتی قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور و مشارکت نیروی هوایی ارتش شنبه‌شب در مناطق پدافند هوایی غرب و شمال برگزار می‌شود. بنا بر این گزارش، در این رزمایش مسامانه‌های متنوع و بومی پدافند هوایی در شرایط واقعی میدان نبرد، تمرین مقابله با تهدیدات هوایی، موشکی و جنگالی را انجام می‌دهند. حراست از آسمان کشور و اماکن حساس و حیاتی از وظایف مجموعه پدافند هوایی کشور است که در قالب این رزمایش تمرین می‌شود.

رونمایی از شهر موشکی جدید

روز جمعه بیست‌ودوم دی‌ماه از شهر موشکی جدید ایران با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد. در همین باره و به نوشته مشرق‌نیوز، پیش‌تر سردار سلامی با بیان اینکه «امروز ایران در حوزه موشکی، پهبادی و شناساوری به قدرت فوق‌العاده‌ای رسیده است و هیچ کم و کسری ندارد»، گفته بود: «به‌زودی از شهرهای موشکی و پهبادی رونمایی خواهد شد و شما عظمت و عمق ناپیدی قدرت ایران را خواهید دید. ما در موشک‌ها، پهپادها و شناساورهایمان که بخش مهمی از قدرت بازدارنده ماست، مگر الان با کم و کسری مواجه هستیم؟ چه چیزی ضعیف شده؟ ملت ایران ضعیف شدند؟ تخریر آگاه‌تر مضمتر شدند. ملت ایران تنها ملتی است که شما وقتی پایگاه دشمن را می‌زنید با خودروهای چراغ‌روشن نیمه‌های شب در خیابان‌ها شادی می‌کنند. ایران تنها کشوری است که وقتی موشک شلیک می‌کند قیمت نفت و دلار در آن ارزان می‌شود. این یعنی ضعف؟».

<div><div>🇮🇷</div><div><div>ادامه‌از</div></div><div><div>صفحه ۲</div></div></div>
<p>هرچند وضعیت کنونی برای ایران در لبنان به شکل جدی متفاوت از گذشته شده است و آزادی عمل سابق فعلاً وجود ندارد.</p>

🇮🇷 با توجه به نکته شما، آیا می‌توان گفت که بعد از انتخاب جوزف عون نظم سیاسی و موازنه بین جریان ۸ مارس و ۱۴ مارس برای همیشه به هم خورده است؟

تقریباً این واقعیت مسجل است؛ چون اگر دقت کرده باشید در جریان انتخاب میشل عون به عنوان رئیس جمهور سابق لبنان شاهد نقش‌آفرینی جدی حزب‌الله بودیم و در نتیجه ائتلاف حزب‌الله با مسیحیان لبنان بود که میشل عون به قدرت رسید و با توجه به همین ائتلاف و توافقات میان حزب‌الله و میشل عون بود که مسیر برای انتخاب نخست‌وزیر و اعضای کابینه تبیین شد و نسبت تقسیم قدرت سیاسی، امنیتی، اقتصادی، نظامی و دفاعی در لبنان تعیین می‌شد. اما اکنون این نظم به هم خورده است. حزب‌الله کمترین نقش را در انتخاب جوزف عون داشت و دیگر خبری از آن ائتلاف و توافق جدی وجود ندارد که بتواند دست جوزف عون را برای انتخاب نخست‌وزیر همسو با خود بدون چراغ سبز حزب‌الله ببندد. به دلیل اختلاف نگاه جوزف عون با میشل عون احتمالاً نخست‌وزیر و کابینه‌ای روی کار می‌آید که لزوماً در مسیر مدنظر مقاومت هم حرکت نخواهد کرد و تقابلی با اسرائیل ندارد.

گزارشی از رزمایش نیروهای نظامی که مانوری از توانمندی‌های ملی بود

اقتدار ایرانی

از رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ تا رزمایش راهبان قدس

گفتنی است هفته گذشته رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه هم برگزار شد که آخرین مرحله آن پنجشنبه و در منطقه ازگله استان کرمانشاه با تحقق اهداف خود در اجرای عملیات پهپادهای رزمی و انهدامی، گردان ویژه تک‌تیرانداز، یگان‌های جنگ الکترونیک، ضدزره، توپخانه، تاخت و نفوذ و واحدهای هوانیروز به پایان رسید. هم‌زمان با آن، رزمایش بزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار نفری راهبان قدس با حضور بسیجیان پایتخت، جهادگران، اعضای گردان‌های امام حسین(ع)، گردان بیت‌المقدس، گردان امام علی(ع) و همچنین گردان‌های فاتحین به همت سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ و در قالب رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.

به نوشته تسنیم، در جریان مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه، پهپادهای رزمی و انهدامی نرسا به اجرای عملیات پرداختند. در این مرحله پهپادهای مهاجر ۶، مجهز به بمب‌های سری قائم، اهداف از پیش تعیین‌شده را با دقت منهدم کردند. یکی از ویژگی مهم این مرحله، استفاده انبوه از FPVها توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه بود. این ریزیرنده‌های انهدامی که به‌تازگی به یگان‌های رزمی نیروی زمینی سپاه الحالق شده‌اند، برای نخستین مرتبه در این رزمایش به‌کارگیری شدند. FPVهای

از عون تا عون

🇮🇷 و این چه معنایی برای تهران و حزب‌الله دارد؟

این سیاست به معنای آن خواهد بود که دولت آتی لبنان به دنبال اجرایی‌کردن تمام بندهای توافق آتش‌بس اسرائیل و حزب‌الله و همچنین عملیاتی‌کردن قطع‌نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل است. به این معنا که حزب‌الله لبنان باید تا پشت رودخانه لیتانی و حتی بیشتر از آن عقب‌نشینی کند. از همه مهم‌تر این است که اگر دولت آتی لبنان به دنبال اجرایی‌کردن مفاد قطع‌نامه ۱۷۰۱ باشد، علاوه بر عقب‌نشینی حزب‌الله تا پشت رودخانه لیتانی، باید زمینه برای خلع سلاح همه گروه‌های مسلح در لبنان هم فراهم شود. هرچند در یک سناریوی بدبینانه باید هشدار داد که امکان روی کار آمدن دولتی صرفاً با هدف تقابل با حزب‌الله و کاهش هرچه بیشتر نفوذ ایران در لبنان هم وجود دارد؛ چون به نظر می‌رسد یکی از محورهای اصلی دولت پیش‌رو در لبنان برقراری روابط با هیئت حاکمه جدید در سوریه است و کانون این روابط دیپلماتیک با دمشق، قطع حمایت‌های ایران به لبنان با توجه به وضعیت جغرافیایی سوریه است.

شرق

نیروی زمینی سپاه در قالب یک سناریوی تهاجمی و با سرعت عمل بالا، اهداف از پیش تعیین‌شده را کشف و منهدم کردند. همچنین به نوشته ایسنا، در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا شد، از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه با نام رضوان نیز رونمایی و در صحنه عملیات هم از آن بهره‌گیری شد. پهپاد رضوان ۲۰ کیلومتر برد دارد و مداومت پرواز ۲۰دقیقه‌ای دارد که به‌کارگیری آسان و سریع این پهپاد، قابلیت‌های جدیدی را به یگان‌های واکنش سریع نیروی زمینی برای مقابله با گروهک‌های تروریستی به‌خصوص در جغرافیای پیچیده کوهستانی می‌دهد. در مراحل اولیه این رزمایش، سناریوهای عملیات واکنش سریع با انتقال سریع نیرو و تجهیزات به منطقه رزمایش از سوی تیپ میرزا کوچک‌خان اجرا شد. پس از آن، با اجرای ستون‌کشی یگان‌ها به سمت منطقه اصلی رزمایش با کلیه تجهیزات و پوشش هوایی بالگردهای هوانیروز سپاه در کمترین زمان ممکن، تمرین هلی‌برن و اسپای (ورود و خروج سریع به بالگرد) نیروهای ویژه صابرن نیز در منطقه عمومی رزمایش با بهره‌گیری از بالگردهای Mi-17 روی مناطق از پیش تعیین‌شده انجام گرفت. همچنین تمرین‌تصرف ارتفاع و جاده‌های مواصلاتی دشمن با هدف قطع راه‌های پشتیبانی و تمرین عملیات کبرای هوانیروز سپاه برای انهدام اهداف از پیش تعیین‌شده با بهره‌گیری از راکت‌های ۷۰میلی‌متری هایدرا و توپ ۲۰میلی‌متری اجرا شد. همچنین به نوشته تسنیم، به نقل از سردار پاکپور، «ما یک عملیات پیش‌دستانه را علیه دشمنان فرضی و تروریست‌هایی که به پایگاه ما حمله می‌کنند، انجام دادیم و اهداف خود را با موفقیت محقق کردیم». فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به حضور پهپادهای پرسه‌زن و انتحاری در منطقه عمومی رزمایش، یادآور شد: «پهپادهای ما امروز بر روی نقاط تجمع عناصر تروریست آتش گشودند و با موفقیت اهداف مدنظر را نابود کردند». وی این را هم افزود که «در نیروی زمینی سپاه، پهپادهای پرسه‌زن با بردهای مختلف ۷۰، ۱۰۰ و کیلومتر را سازماندهی کرده‌ایم».

<div><div>🇮🇷</div><div><div>ادامه‌از</div></div><div><div>صفحه ۲</div></div></div>
--

را تعریف کند که شاید، تاکید دارم شاید، شیعیان لبنان گرایش بیشتری به این سمت داشته باشند.

🇮🇷 و برای سؤال آخر در سایه این آسیب‌شناسی و تحلیل هشداردهنده‌تان، راه‌حل خروج از وضعیت کنونی چیست؟
ما تجربه موفق‌ی در دوره ریاست‌جمهوری میشل عون داشتیم. در آن برهه ما با کمک فرانسوی‌ها توانستیم وضعیت لبنان را مدیریت کنیم. به همین دلیل چون فرانسوی‌ها نقش کلیدی در لبنان دارند، باید به فوریت، ضمن تنش‌زدایی در روابط با قاره سبز، همکاری‌های جدی را با پارسیس برای موضوعات مختلف منطقه و ازجمله تحولات لبنان اجرایی کرد؛ زیرا اگرچه ائتلاف سه‌گانه عربستان، فرانسه و آمریکا اکنون به دنبال برنامه‌ریزی تحولات در لبنان هستند اما لزوماً نگاه ریاض با نگاه پاریس می‌تواند متفاوت باشد. اینجاست که دوباره به بخشی از انتقادات خودم در روزنامه «شرق» بازمی‌گردم که به جای ائتلاف انرژی در وزارت امور خارجه برای تحولات منطقه‌ای باید به فوریت مذاکرات با اروپا و آمریکا را در جهت تنش‌زدایی در دستور کار قرار داد.

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

freelancer collection

SARMAN Co.

شرکت سرمان

۰۲۱ ۲۲ ۶۱ ۳۷ ۵۲

